Quod si reliquos parallelos, de quibus Ptol. in cap. 25. determinauit, inscribere uolueris, propositi paralleli latitudinem elice, quæ ab F, linea extra diuisa, supputata cum circulo, traduc à G, puncto æquinoctiali, uersus K, si propositus paral-

lulus Aquilonius fuerit, imprimendo punctum lineæ F, K, aut A, G, uersus F, si Austrinus repertus fuerit. Et circino ex L, centro in punctum impressum emisso, pingere arcum huius paralleli per omnes meridianos, aut quod melius placet, pingere arcum extra ultimum meridianum occidentalem, S, T, V, meridiano adhærenti, cui nomen paralleli, cum die maiori æstiuo adijce. Consimili formula, principia, media, & fines climatum designabis: Deinde superest ut iamiam absolutæ descriptioni, partes mundi imponamus. Sed quia de maximis & maioribus terreni orbis partibus imponendis, in duabus descriptionibus, abunde docuimus, ad quas lectores remittimus: ideo breuitati studentes hæc paucula de locorum, urbium, oppidorum &c. impositione addere decreuimus. Distat enim hæc secunda projectio à prima, in eo, quod non sicut in prima ad regulæ uolubilis applicationem aut positionem omnia loca imprimi possunt, sed alia quadam forma, hac uidelicet, imponetur. Cognita igitur ex Ptol. commentarijs, aut aliunde, propositi loci longitudine & latitudine: si latitudo septentrionalis reperta fuerit, recense eandem in numeris ultimi meridiani orientalis, ab æquinoctiali uersus parallelum per Thulen. Et si finis recensitæ latitudinis, in quempiam inscriptorum parallelorum incidere, eundem memoriæ commenda. Postea longitudinem loci in parallelo per Thulen, aut opposito per Meroen, in gradus distribuere. Et si hæc supputatio etiam in meridianum designatum ceciderit, animaduerte sectionem ipsius cum parallelo, memoriæque commendato; in ea enim sectione propositus locus pingendus est cum nominis ascriptione.

In exemplo facile capies, Proponitur Metagonites mihi, promontorium Mauritanie Tinganicæ, quod iubeor chartæ imponere. Ptole. lib. 4. cap. 1. docet eius longitudinem continere 10. grad. latitudinem uero 35, Sed quia latitudo septentrionalis

lis, enumerat eā ab æquinoctiali uersus Thulen, et eadē nūme-
ratio in parallelum 55 figuræ inscriptum, quod memoriæ cō-
mēdo. Longitudinem autem, ut sit, computo ab occidente, &
cadit in meridianum, qui decimum gradum ab occidente de-
terminat. Video igitur parallelum memoriæ traditum, inter
secantem meridianum, qui decimo gradui longitudinis infer-
uit, quare intersectioni imprimō notam, memoratum promō-
torium præferentē, cui nomē ascribo, scilicet, Sostiana pro-
montorium.